
UCHWAŁA NR LXXIX/799/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie utworzenia Domu Pomocy Społecznej „Dom Seniora – Sobięcin w Wałbrzychu” 

Na podstawie art. 12  pkt 8 lit. i, art. 92 ust.1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107), art. 19  pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) oraz art. 11, art.12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Z dniem 1 czerwca 2024 roku tworzy się jednostkę budżetową o nazwie Dom Pomocy Społecznej 
"Dom Seniora – Sobięcin w Wałbrzychu” z siedzibą  w Wałbrzychu przy ul. II Armii 4 . 

§ 2. Nowo utworzonej jednostce budżetowej, o której mowa w § 1, nadaje się statut stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Nowo utworzonej jednostce zostanie przekazana w trwały zarząd nieruchomość wraz z wyposażeniem, 
zabudowana budynkiem, położona w Wałbrzychu przy ul. II Armii 4, działka nr 22/2 o pow. 0,2113 ha, obręb 
29 Sobięcin, stanowiąca własność Gminy Wałbrzych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0249982-19D6-4993-8AB5-9DC7FBBD8071. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIX/799/24 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 19 marca 2024 r. 

STATUT DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ ”DOM  SENIORA - SOBIĘCIN W WAŁBRZYCHU” 

Rozdział 1. 

§ 1. 1. Dom Pomocy Społecznej "Dom Seniora - Sobięcin w Wałbrzychu" zwany dalej "Domem" jest 
jednostką organizacyjną Gminy Wałbrzych nie posiadającą osobowości prawnej. 

2. Dom jest stacjonarną placówką stałego pobytu, koedukacyjną, przeznaczoną dla 40 osób w podeszłym 
wieku oraz osób przewlekle somatycznie chorych, o zasięgu ponadgminnym. 

3. Siedziba Domu mieści się w Wałbrzychu przy ul. II Armii 4. 

4. Dom używa na tablicach, formularzach i pieczęciach nazwy: Dom Pomocy Społecznej "Dom Seniora – 
Sobięcin w Wałbrzychu” 

§ 2. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Prezydent Miasta Wałbrzycha. 

Rozdział 2. 
CELE I ZAKRES ŚWIADCZONYCH USŁUG 

§ 3. 1. Celem działalności Domu jest zapewnienie całodobowej opieki z powodu wieku i choroby osobom, 
które nie mogą samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu i którym nie można zapewnić niezbędnej 
pomocy i opieki w miejscu zamieszkania.  

2. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające na poziomie obowiązującego standardu, 
w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb osób w nich przebywających oraz umożliwia 
korzystanie z potrzeb religijnych oraz ze świadczeń przysługujących z tytułu powszechnego ubezpieczenia 
zdrowotnego. 

3. Organizacja Domu, zakres i poziom usług świadczonych przez Dom uwzględnia w szczególności zasadę 
poszanowania wolności, intymności, godności i poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Domu oraz stopień ich 
fizycznej i psychicznej sprawności. 

Rozdział 3. 
ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§ 4. 1. Domem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz jednoosobowo Dyrektor Domu.  

2. Dyrektora Domu zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Wałbrzycha w drodze zarządzenia. 

3. Dyrektor zarządza Domem i reprezentuje go na zewnątrz na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 
przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha. 

4. Dyrektor odpowiada za działalność Domu i realizację zadań statutowych oraz prawidłowe 
gospodarowanie mieniem i środkami finansowymi. 

5. Dyrektor Domu zatrudnia i zwalnia pracowników Domu. 

6. Dyrektor Domu wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Domu. 

7. W celu realizacji zadań statutowych Domu, Dyrektor jest uprawniony do wydawania zarządzeń, 
regulaminów i instrukcji. 

Rozdział 4. 
STRUKTURA ORGANIZACYJNA DOMU 

§ 5. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań Domu określa opracowany przez Dyrektora Domu 
Regulamin organizacyjny, przyjęty przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0249982-19D6-4993-8AB5-9DC7FBBD8071. Podpisany Strona 1



Rozdział 5. 
GOSPODARKA FINANSOWA DOMU 

§ 6. 1. Dom jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 
przepisami prawa dla tych jednostek.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy dochodów i wydatków. 

3. Dom pokrywa wydatki z budżetu Gminy Wałbrzych, a uzyskane dochody odprowadza do budżetu 
Gminy. 

4. Dom posiada odrębny rachunek bankowy. 

5. Środki na działalność prowadzoną przez Dom, przekazywane są na rachunek Domu i mogą być 
wykorzystane do wysokości planu finansowego. 

6. Majątek Domu jest mieniem Gminy Wałbrzych i może być wykorzystywany jedynie do realizacji celów 
związanych z działalnością statutową. 

7. Dom zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji VAT, w tym prowadzenia rejestrów, Jednolitych 
Plików Kontrolnych (JPK) oraz przygotowywania i przekazywania informacji cząstkowych do 
scentralizowanej deklaracji VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Rozdział 6. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 7. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu następują w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0249982-19D6-4993-8AB5-9DC7FBBD8071. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Przepis art.12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 107) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy tworzenie, 
przekształcanie i likwidacja jednostek organizacyjnych oraz wyposażanie ich w majątek. Zgodnie 
z art. 12 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z 
późn. zm.) tworząc jednostkę budżetową koniecznym jest nadanie jej statutu, chyba że odrębne ustawy 
stanowią inaczej, oraz określenie mienia przekazywanego tej jednostce w zarząd. Stosownie do 
art. 19 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. 
zm.) do zadań własnych powiatu należy prowadzenie i rozwój infrastruktury domów pomocy społecznej 
o zasięgu ponadgminnym oraz umieszczanie w nich skierowanych osób. 

Nowo utworzona jednostka  - Dom Pomocy Społecznej "Dom Seniora - Sobięcin w Wałbrzychu” przy ul. 
II Armii 4, będzie stacjonarną placówką stałego pobytu, koedukacyjną, przeznaczoną dla 40 osób 
w podeszłym wieku oraz osób przewlekle somatycznie chorych o zasięgu ponadgminnym. W pierwszej 
kolejności będzie zapewniała opiekę mieszkańcom miasta Wałbrzycha. 

O konieczności utworzenia kolejnego domu pomocy społecznej zadecydowało duże zapotrzebowanie na 
tego typu usługi dla mieszkańców naszego miasta. Głównym problemem Gminy Wałbrzych jest wzrost 
liczby mieszkańców w wieku senioralnym oraz ich niezdolność do samodzielnego funkcjonowania 
w środowisku, ze względu na brak lub niewystarczającą opiekę rodziny nad osobami niepełnosprawnymi, 
długotrwale chorymi, starszymi. 

Dodatkowo w związku z zakończeniem w Wałbrzychu działalności przez Zgromadzenie Sióstr 
Franciszkanek Rodziny Maryi, Prowincja Św. Józefa - Poznańska z siedzibą w Poznaniu, ul. Niegolewskich 
23, 60-233 Poznań, które to prowadziło do końca 2023 r.  Dom Pomocy Społecznej w Wałbrzychu przy ul. 
Zachodniej 17 dla osób przewlekle somatycznie chorych, przeznaczony dla 48 mieszkańców, zaistniała 
konieczność zapewnienia dalszej całodobowej opieki mieszkańcom tego Domu Pomocy Społecznej oraz 
dalszego zaspokajania ich potrzeb bytowych i społecznych. 

Na terenie miasta Wałbrzycha funkcjonują obecnie 2 domy pomocy społecznej dla osób w podeszłym 
wieku, niepełnosprawnych oraz przewlekle somatycznie chorych, tj. Dom Seniora – Rusinowa 
w Wałbrzychu przy ul. Osiedle Górnicze 19 a oraz Dom Seniora – Biały Kamień w Wałbrzychu przy ul. 
Andersa 162 a. 

W związku z faktem, iż liczba mieszkańców Wałbrzycha przebywających w domach pomocy społecznej 
z roku na rok wzrasta, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

    

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0249982-19D6-4993-8AB5-9DC7FBBD8071. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX/799/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - STATUT DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ ”DOM  SENIORA - SOBIĘCIN W WAŁBRZYCHU”
	Rozdział 1 w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - CELE I ZAKRES ŚWIADCZONYCH USŁUG w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - STRUKTURA ORGANIZACYJNA DOMU w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - GOSPODARKA FINANSOWA DOMU w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.5 § 6


	Rozdział 6 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6


	Uzasadnienie


